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Po długiej debacie, poprzedzonej wykładem Ewy Westermark ze słynnego biura Gehl Architects, krakowianie
zadecydowali o przyszłym zagospodarowaniu przestrzeni wzdłuż alei Powstania Warszawskiego. Wygrał
projekt „Słowo” jeden z 8 wypracowanych wspólnie przez mieszkańców, architektów i partnerów projektu
Superścieżka. Realizacja w 2016 roku. 

Obecna na spotkaniu, Zastępca Prezydent Krakowa Elżbieta Koterba, zapowiedziała że ten wspólny
model kształtowania przestrzeni zostanie przyjęty również przy innych miejskich projektach.
Najbliższy to Park „Reduta”.

Superścieżka to pierwszy w mieście projekt zagospodarowania przestrzeni przygotowany prawie
wyłącznie przez mieszkańców, przy wsparciu ekspertów. Samo to zaangażowanie, co podkreśliła
Elżbieta Koterba, to wielki sukces. Inne przestrzenie w mieście mogą powstawać również w oparciu o
takie współdziałanie. To milowy krok w rozwoju konsultacji społecznych. Projekt, który zwyciężył w
głosowaniu mieszkańców, został opisany jako Słowo (aplikowane w zieleni, sztuce, wodzie, małej
architekturze, czy też bardziej ulotnie – w postaci tymczasowych scenografii, projekcji oraz instalacji
światła i dźwięku).

Spotkanie w Teatrze Variete poprzedził wykład Ewy Westermark, szwedzkiej architekt odpowiedzialnej
za projektowanie przestrzeni publicznej nowojorskiego Broadwayu. Przedstawiła szereg rozwiązań z
całego świata pokazujących jak tworzyć bezpieczną, przyjazną i wykorzystywaną przez mieszkańców
przestrzeń publiczną. Jak udowodniła projektowanie przestrzeni to odpowiedzialny proces , który musi
uwzględniać zachowania kulturowe i codzienne oczekiwania użytkowników tak aby ludzie myśleli o
otaczającej ich przestrzeni w kategoriach IOBY (in our backyard) a nie NIMBY (not in my backyard).
Sukcesywne tworzenie takiej przyjaznej przestrzeni chociażby w Melbourne spowodowało znaczący,
kilkusetprocentowy wzrost aktywności mieszkańców – w dobrej i inteligentnej przestrzeni ludzie chcą
przebywać. Więcej o projekcie na stronie Superścieżka.pl. Dziękujemy Teatrowi VARIETE za udzielenie
miejsca i pomoc w zorganizowaniu debaty. 
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